
 

Μαρούσι, 29 /11/2021
ΑΠ 1017/32

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Ορισμός Υπευθύνου Ασφάλειας των Πληροφοριών (ΥΑΠ - CISO)

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων

Έχοντας υπόψη:

1. Τον  ν.4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  -
Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α/2020)», όπως ισχύει,  ιδίως
άρθρα 113, 230 παρ. 3 και 231 αυτού,

2. τον  ν.4070/2012  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών,
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/2012), και ειδικά του άρθρου
13 όπως ισχύει, 

3. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  996/08/22-06-2021  (ΦΕΚ  3367/Β΄/28-07-2021)
«Έγκριση  Οργανισμού  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και
Ταχυδρομείων», με έναρξη ισχύος της την 15η Σεπτεμβρίου 2021,

4. τον  ν.3528/2007  (ΦΕΚ  26/Α’)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ», ως ισχύει,

5. το ΠΔ 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο της κείμενης νομοθεσίας, που
αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των
Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  και  των  λοιπών  Νομικών  Προσώπων
Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 191/Α΄),

6. την  ΑΠ.  ΕΕΤΤ  1004/40/30-8-2021  «Κανονισμός  λειτουργίας  της  Εθνικής
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ/4660/ Β΄/8-10-2021), 

7. την ΑΠ. ΕΕΤΤ  1012/18/25-10-2021  «Τοποθέτηση μελών του προσωπικού στις
οργανικές μονάδες της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομέιων
(ΕΕΤΤ)» δυνάμει της οποίας η κ. Ελένη Βυτόγιαννη, έχει τοποθετηθεί στο Τμήμα
Εποπτείας  και  Ελέγχου  Τηλεπικοινωνιακού  Τομέα  της  Διεύθυνσης
Τηλεπικοινωνιών, 

8. την  ΑΠ.  ΕΕΤΤ  237/84/3-12-2001  Απόφαση  ΕΕΤΤ  (ΦΕΚ  1701/Β/2001)
«Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών
Εξουσιοδοτήσεων»,



9. την ΑΠ. ΕΕΤΤ 709/079/06.03.2014 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολομέλειας
της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ)  στον
Πρόεδρο,  τους  Αντιπροέδρους  και  Προϊσταμένους  οργανικών  μονάδων  της
ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 797/Β΄/01.04.2014) , όπως τροποποιηθείσα ισχύει,

Επειδή:

1.Ο νέος Οργανισμός της ΕΕΤΤ  (άρθρο 13 της Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/08/22-
06-2021)  προβλέπει  τη  θέση  του  (CISO)  -   Υπεύθυνος  Ασφάλειας  Πληροφοριών
(ΥΑΠ).

2.  Στο  νέο  Κανονισμό  Λειτουργίας  της  ΕΕΤΤ  προβλέπονται  αρμοδιότητες  και
συνεργασίες του ΥΑΠ (CISO) με άλλους ρόλους εντός της ΕΕΤΤ.

Αποφασίζει:

1. Ορίζει την Ελένη Βυτόγιαννη, μέλος του Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού της
ΕΕΤΤ,  ως  Υπεύθυνη  Ασφάλειας  Πληροφοριών  (ΥΑΠ),  η  οποία  θα  αναφέρεται
απευθείας στην Ολομέλεια της ΕΕΤΤ  και  θα  έχει  τις αρμοδιότητες όπως αυτές
ορίζονται στο άρθρο 13 της ΑΠ. ΕΕΤΤ 996/08/22-6-21 και σε συνδυασμό με την ΑΠ
EETT 1004/40/30-8-2021  «Κανονισμός  λειτουργίας  της  Εθνικής  Επιτροπής
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων».

2. Η έναρξη ισχύος της Απόφασης αρχίζει   με την κοινοποίησή της στην ως άνω
υπάλληλο. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

2 / 2


		Contact
	2021-12-08T07:55:21+0200
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




